РЕШЕНИЕ

Совета депутата Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия

От  25.12. 2015 г.                                                                              № 204
с. Ельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 27.11.2014 года №149 «Перечень  муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»

В целях повышения эффективности  муниципального управления, обеспечения мероприятий в сфере административной реформы по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, рассмотрев информационное письмо прокуратуры района от 19.11.2014 № 22/1-2-2014/1738, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 27.11.2014 года №149 «Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» изменения приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается).

1. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                      А.В. Побожьева

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия
[bookmark: _GoBack]от  25.12.2015 г.   №204

Перечень
муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией  Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Социальное обслуживание

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	2
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3
	Оказание материальной помощи гражданам, проживающим на территории Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района, оказавшимся в трудной  жизненной ситуации

	4
	Установление пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	Строительство

	5
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	6
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	7
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок о составе семьи.)

	Имущественные отношения

	8
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	9
	Передача приватизированных жилых помещений  в муниципальную собственность

	10
	Приватизация муниципального имущества

	11
	Прием-передача (изъятие) имущества из хозяйственного ведения или оперативного управления

	12
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, согласование передачи в субаренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	13
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе

	Торговля, поддержка предпринимательства

	14
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности

РЕШЕНИЕ

Совета депутата Ельниковского

сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

О

т

25

.12.

201

5

г.

№

204

с.

Ельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельниковского

сельского поселения от 27.11.2014 года №149 «

Перечень

муниципальных услуг (функций)

, предоставляемых администрацией

Ельниковского

сельского поселения

Ельниковского муниципального

района

Республ

ики Мордовия

»

В целях повышения эффективности  муниципального управления,

обеспечения мероприятий в сфере административной реформы по переходу

на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, рассмотрев

информационное письмо прокуратуры района от 19.11.2014 № 2

2/1

-

2

-

2014/1738, Совет депутатов

Ельниковского

сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

р е ш и л:

1.

Внести в решение Совета депутатов Ельниковского

сельского

поселения от 27.11.2014 года №149 «Перечень муниципальных услуг

(функций), предоставляемых администрацией Ельниковского сельского

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»

изменения приложение к решению изложить в новой

редакции

(прилагается).

2.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

С

овета депутатов

Ельниковского

сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

А.В. Побожьева

  РЕШЕНИЕ      Совета депутата Ельниковского   сельского поселения   Ельниковского муниципального района   Республики Мордовия           О т    25 .12.  201 5   г.                                                                                №  204   с.  Ельники     О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельниковского  сельского поселения от 27.11.2014 года №149 « Перечень   муниципальных услуг (функций) , предоставляемых администрацией  Ельниковского   сельского поселения   Ельниковского муниципального  района   Республ ики Мордовия »       В целях повышения эффективности  муниципального управления,  обеспечения мероприятий в сфере административной реформы по переходу  на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, рассмотрев  информационное письмо прокуратуры района от 19.11.2014 № 2 2/1 - 2 - 2014/1738, Совет депутатов  Ельниковского   сельского поселения   Ельниковского муниципального района Республики Мордовия    р е ш и л:       1.   Внести в решение Совета депутатов Ельниковского   сельского  поселения от 27.11.2014 года №149 «Перечень муниципальных услуг  (функций), предоставляемых администрацией Ельниковского сельского  поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»  изменения приложение к решению изложить в новой  редакции   (прилагается).     2.   Решение вступает в силу со дня официального опубликования.             Председатель  С овета депутатов   Ельниковского   сельского поселения   Ельниковского муниципального района   Республики Мордовия                                                          А.В. Побожьева